contingerit in judicio vel extra judicium de jure vel de facto seu modo quocumque, stando 

inde soli simplici verbo partis obedientis et/ servantis vel eius heredum et successorum de 

dampnis expensis et interesse ipsis, nulla alia probatione querenda ab eis, quoniam sic 

inter partes ipsas contrahentes nominibus quibus supra pro se ipsis earumque heredibus 

et successoribus convenientie pacto fient, ita tamen quod generalis/ obligatio vim et 

efficaciam specialis obtineat ypothece. Contra que omnia et singula si altera dictarum 

partium vel eius heredes et successores fecerint et prelecta omnia et singula una alteri et 

altera alteri non adimpleverint et observaverint pene nomine dent et/ solvant sicque 

promiserunt pro se ipsis earumque heredibus et successoribus una videlicet pars alteri et 

altera alteri presentibus et [... a]lteri ab altera [...] stipulantibus pro se ipsis earumque 

heredibus et successoribus uncias auri quinquaginta exigend(as)/ ab altera ipsarum 

partium predicta servare nolente, app(lican)d(a)que pro medietate curie regie vel illi curie 

coram qua reclamatio forte fiet, et pro altera mediet[ate ...]arum partium predicta servanti 

vel eius heredibus et successoribus. Cuius pene medietatem dicte curie/ applicandam fui 

ego ipse notarius puplicus tamquam persona puplica pro parte dicte curie ac omnium et 

singulorum quorum vel cuius inde interest et poterit interesse sollempniter et legitime 

stipulatus ab ambabus partibus prelibatis in casu quo per quas vel ipsarum alteram contra 

predicta/ vel ipsorum aliquod factum fuerit vel venire presumptum. Et reliquam dicte 

pene medietatem alteri dictarum partium predicta servanti applicandam ut premictitur 

fuerint partes ipse nominibus quibus supra una videlicet ab altera et altera ab altera pro 

eis et heredibus/ et successoribus earum, in casu prelecto, similiter sollempniter et 

legitime atque altrinsecus stipulate et ipsa pena commissa et exacta aut gratiose remissa, 

presens instrumentum cum eadem adiectione pene et omnibus in eo contentis semper in 

suo robore perseveret. Que/ quidem pena totiens committatur et exigatur quotiens contra 

premissa vel ipsorum aliquod factum fuerit vel venire temptatum. Super quibus omnibus 

et singulis dicte ambe partes nominibus quibus supra sponte coram eadem nostri presentia 

ex certa earum scientia/ renunciaverunt sibi ipsis ad invicem una videlicet pars alteri et 

altera alteri volumptarie et expresse et non per errorem presentibus et uni ab altera et 

alteri ab altera recipientibus ut supra renunciationem ipsam exceptioni doli mali vis metus 

et infactum, actioni exceptioni prefate/ permutationis seu rei aliter geste quam scripte et 

presentis non sic celebrati contractus omni et utriusque juris auxilio canonici et civilis, iuri 
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scripto et non scripto, usui consuetudinario, constitutionario et longobardo privilegio et 

beneficio impetrato et impetrando contra formam presentis/ instrumenti juri quod 

solverit factum promittentibus alienum, conditioni indebite ob causam ex causa et ob 

turpem causam, juri et legi de bonis mobilibus et stabilibus in solutum dandis vel 

retinendis, legi que prohibet penam in contractibus adhiberi et adhibitam exigi prohib(et)/ 

et committi, consuetudini qua cavetur quod pena apposita in contractu nullum sortitur 

effectum omnique legum jurium consuetudinum constitutionum observantiarum 

capitulorum privilegiorum beneficiorum pragmaticarum exceptionum auxilio, unde 

presentis instrumenti continentia/ posset in totum vel in partem minui vel infringi seu 

quomodolibet annullari in judicio vel extra judicium, de jure vel de facto seu modo 

quocumque et specialiter juri dicenti generalem renunciationem non valere, legi etiam 

prohibenti talem renuntiationem fieri; pacto etiam/ adiecto quod presens instrumentum et 

aliud fiendum ad instantiam et cautelam prenominati Antonij iterum et de novo per me 

predictum refici corrigi et emendari possint ad consilium eorum sapientium non mutata 

substantia veritatis. Et pro observatione inviolabili omnium et singulorum/ premissorum, 

dicte ambe partes nominibus quibus supra sponte coram nostra presentia supradicta 

juraverunt ad Sancta Dei Evangelia per eas corporaliter tacta una videlicet pars alteri et 

altera alteri presentibus et uni ab altera et alteri ab altera recipientibus et/ stipulantibus 

iuramentum ipsum pro eis earumque heredibus et successoribus prelecta omnia et 

singula, que et qualiter preleguntur, esse vera et non ficta eaque et quodlibet ipsorum 

omni futuro tempore in perpetuum rata grata et firma habere sibi ipsisque ad invicem 

actendere observare/ et adimplere prout superius particulariter exprimuntur. Et contra 

non facere dicere opponere allegare vel venire dicto facto vel opere puplice vel occulte in 

judicio vel extra judicium de jure seu modo quocumque minimeque absolutionem a 

juramento petere omni dolo et fraude/ remotis. Unde ad futuram rei memoriam et 

dictarum ambarum partium earumque heredum et successorum cautelam ac omnium et 

singulorum quorum vel cuius inde interest et poterit interesse certitudinem atque fidem 

ad ipsius notarij Laurentij nominibus quibus supra petitionis instantiam factum est de/ 

premissis presens puplicum instrumentum et aliud fiendum ad cautelam dicti Antonij 

scriptum quidem per manus mei predicti notarij subscriptum subscriptione mei qui supra 

judicis et nostrum subscriptorum testium subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego/ 
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prefatus notarius Nicolaus qui premissis omnibus et singulis vocatus et rogatus interfui 

ipsumque meo signo signavi.                         [ST] 

 Marinus Cassarsus de Trano qui supra annalis judex 

Petrus [...] Lambertinus de trano J.V. de predictis pro teste interfuit [...] 

[UP] 

1519, 15 maggio,  S.Nicola di Montenero (Vico Garganico)  

I coniugi Giacomo di Nicola Bisan(o) e Giovannella di Antonia Fanella si donano con i loro 

beni al monastero di S. Maria di Tremiti. 

Presente il giudice e notaio Onofrio Bisantino. 

[In nomine domini nostri] Jesu Christi amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo 

quingentesimo decimo nono inditione septima mense maio die eius decimo quinto, 

pontificatus/ [...] domini et domini nostri domini Leonis divina providentia Pape decimi 

anno septimo, in venerabili ecclesia Sancti Nicolai Montis Nigri, menbri et grantie 

venerabilis/ [...abba]tie insule tremitane sita in pertinentiis terre Vici sypon(tine) 

di[ocesis...] suos fines. Nos d(o)m(in)us Honufrius Bisantinus terre Sancti Iohannis 

Rotundi eiusdem diocesis apostolica auctoritate per/[...]ecclesia judex ordinarius 

eademque auctoritate publicus notarius, [...] Johannes Antonij Riczitelli, Franciscus [Vi]ti 

Massarij eiusdem terre Vici et Franciscus d(e) Gra(vin)a/[...] rogati presenti scripto publico 

instrumento faternur notum faci[mus atque testa]mur quod predicto die ibidem in nostri 

presentia personaliter constituti magister Iacobus Nicolai Pisan[.../...ter]re Yschitelle 

predicte diocesis Johannella Antonij Fanelli eiusd[em terre Yschi]telle eius legitima uxor, 

unanimiter et pari voto stantes coram majori altari p[redicte]/ venerabilis ecclesie ante 

presentiam et conspectum venerabilis ac religiosi viri do(mi)ni Georgij [Novarenci] 

m(agnifi)ci regu[laris] ac ordinis [Sancti Augu]stini yconomi et procuratoris venerabilis 

ecclesie Sancti Nicolai menbri et/ grantie dicti monasteri; qui attendentes et considerantes